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Otwarcie boisk Centrum Rekreacji i Sportu 
im. Wł. Kozakiewicza w Małych Solecznikach

Początek nowej drogiza 1,75 euro – miesięcznie
za 21,05 euro – rocznie 

(indeks 0233); 
dla emerytów i osób 

niepełnosprawnych – 
1,68 euro – miesięcznie
za 20,20 euro – rocznie.

(indeks 0322)

P r e n u m e r a t a
2023

do 19 maja
 trwa prenumerata 

na czerwiec   
2023 roku. 

Piękna pogoda, doskonały nastrój i świetne występy artystów 
– wszystko to części składowe przedsięwzięcia pt. „Majówka w 
Sużanach”, które odbyło się w sobotnie popołudnie, 13 maja, w 
wypełnionej po brzegi sali miejscowego wielofunkcyjnego ośrod-
ka kultury. 

Minister ochrony kraju Arvydas Anušauskas spotkał się w 
środę, 10 maja, z nowo mianowanym ambasadorem RP na Litwie 
Konstantym Radziwiłłem – donosi Ministerstwo Ochrony Kraju. 

W piątek, 12 maja, nastąpiło uroczyste otwarcie boisk Cen-
trum Rekreacji i Sportu im. Władysława Kozakiewicza w Małych 
Solecznikach – podejmowane są konkretne kroki w celu stworze-
nia kolejnego obiektu odpowiadającego potrzebom mieszkańców 
rejonu solecznickiego. Realizowany projekt ma na celu poprawę 
materialnej bazy sportowej w rejonie solecznickim, a także zaan-
gażowanie społeczności lokalnej w aktywną działalność sportową.

Plejada doskonałych artystów na koncercie w Sużanach

majówka na 102!

Malownicza miejscowość 
położona wśród lasów i jezior 
doskonale pasowała do przypo-
mnienia popularnych na Wileńsz-
czyźnie majówek. Organizatorzy 

– pracownicy Wielofunkcyjnego 
Ośrodka Kultury w Niemenczy-
nie – zadbali o to, by zaspokoić 
gusta publiczności. Przed zebra-
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Pogoda dopisała, prace wiosenne w ogrodach i na polach w zasadzie wykonane, a więc z lekkim sercem i czystym sumieniem można było 
wyluzować się na wspaniałym przedsięwzięciu, jakim była majówka w Sużanach
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Podczas spotkania podzię-
kowano Polsce za zaangażowa-
nie we wzmacnianie bezpieczeń-
stwa regionalnego, omówiono 
dalszą współpracę między pań-
stwami w dziedzinie bezpie-
czeństwa i obrony. zdaniem 
litewskiego ministra stosunki 
z Polską pozostają niezwykle 
ważnym priorytetem litewskiej 
polityki bezpieczeństwa.

za kilka tygodni w Warsza-
wie odbędzie się czwarta Rada 

Ministrów Obrony Polski i li-
twy. zdaniem Anušauskasa, na 
szczycie NAtO w Wilnie oba 
kraje muszą wspólnie wypraco-
wać decyzje w sprawie regional-
nych planów obrony i wzmoc-
nienia obrony, przyspieszonego 
rozmieszczenia sił, porozumie-
nia w sprawie 2 proc. PKB na 
obronność i wsparcie integracji 
Ukrainy z NAtO.

Jak wskazuje Ministerstwo 
Ochrony Kraju, wzajemne 
wsparcie między litwą i Polską 

oraz skoordynowane reagowa-
nie na pojawiające się w regio-
nie wyzwania bezpieczeństwa 
zwiększyły się w ciągu ostatnich 
kilku lat – wzmocniono współ-
pracę w dziedzinie planowania 
obronnego, obrony powietrznej, 
środowiska morskiego, bezpie-
czeństwa cybernetycznego, co 
roku odbywa się narada mini-
strów obrony i zapoczątkowano 
nowe wspólne inicjatywy woj-
skowe.

Na podst. kam.lt

minister obrony spotkał się 
z nowo mianowanym ambasadorem Polski
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W celu poprawy dostępności 
i jakości usług diagnostycznych 
oraz leczniczych w zakresie cho-
rób onkologicznych Ministerstwo 
Ochrony Zdrowia (SAM) zaktu-
alizowało procedurę zarządzania 
przepływem pacjentów onkolo-
gicznych oraz procedurę orga-
nizacji świadczeń. Wprowadzone 
zmiany pomogą pacjentom szyb-
ciej uzyskać specjalistyczne usłu-
gi oraz przezwyciężyć trudności o 
charakterze psychicznym, fizycz-
nym, społecznym lub duchowym, 
napisano w komunikacie praso-
wym ministerstwa.

Ministerstwo podkreśla, że   
na litwie istnieje sześć placówek 
zapewniających specjalistyczną 
opiekę onkologiczną, jest to: szpi-
tal Uniwersytecki Klinika santa-
ra w Wilnie, Narodowy instytut 
Onkologii, szpital Kowieński li-
tewskiego Uniwersytetu Nauk o 

zdrowiu, szpital Uniwersytecki 
w Kłajpedzie, szpital Republi-
kański w szawlach oraz szpital 
Republikański w Poniewieżu. in-
stytucje te utworzą klaster onko-
logiczny. lekarz rodzinny będzie 
musiał skierować pacjenta, u któ-
rego po raz pierwszy zdiagnozo-
wano chorobę onkologiczną, do 
jednej z placówek należących do 
klastra onkologicznego.

W placówce należącej do 
klastra onkologicznego zosta-
nie otwarty „zielony korytarz” 
– oznacza to, że przydzielony 

pacjentowi kierownik przypad-
ku zarezerwuje czas na pierwszą 
konsultację z lekarzem specjalistą, 
zapisze na zlecone badania i kon-
sultacje z innymi specjalistami, 
zorganizuje i skontroluje wyko-
nanie opracowanego dla pacjen-
ta planu badań diagnostycznych 
i konsultacji specjalistycznych, 
pomoże zapewnić terminowe roz-
poczęcie leczenia przydzielonego 
pacjentowi przez multidyscypli-
narny zespół specjalistów. 

Kierownik przypadku będzie 
również musiał ocenić, czy pa-
cjent doświadcza zespołu dystre-
su – nieprzyjemnych psychicz-
nych, fizycznych, społecznych 
lub duchowych doświadczeń. 
Kierownik poinformuje o potrze-
bie wsparcia psychospołecznego 
oraz udzieli informacji, gdzie ta-
kie usługi są dostępne. 

Na podst. ELTA

ministerstwo zdrowia: „zielone korytarze” 
dla pacjentów onkologicznych

(Dokończenie ze str. 1)

eurowizja 2023. 
zwyciężyła Szwecja! 
Wysokie miejsce Litwy
Za nami finał Konkursu Piosenki Eurowizji. Emocje w M&S 

Bank Arena w Liverpoolu sięgały zenitu. Wystąpili wykonawcy z 26 
krajów, a ostatecznie zwyciężyła reprezentantka Szwecji – Loreen. 

z pierwszego półfinału do finału zakwalifikowali się reprezentanci 
następujących krajów: Chorwacja, Mołdawia, szwajcaria, Finlandia, 
Czechy, izrael, Portugalia, szwecja, serbia, Norwegia. z kolei z dru-
giego do ostatecznej rozgrywki przystąpiły: Albania, Cypr, estonia, 
Belgia, Austria, litwa, Polska, Australia, Armenia, słowenia.

Poza tym w finale znalazły się kraje z tak zwanej Wielkiej Piątki, 
czyli państw, które nie musiały walczyć o głosy podczas półfinałów: 
Wielka Brytania, Włochy, Hiszpania, Niemcy, Francja, Ukraina jako 
współgospodarz. Przypomnijmy, że tradycyjnie eurowizja odbywa się 
w kraju, który zwyciężył w poprzednim roku. W 2022 r. triumfatorem 
był zespół Kalush Orchestra z Ukrainy. Jednak ze względu na wojnę 
tegoroczną eurowizję zorganizowano w Wielkiej Brytanii.

W finale decyzja o tym, kto wygrał, należała do jurorów i widzów. 
z nowych zasad wynika, że od tego roku podczas eurowizji, widzo-
wie mieli 50,6 proc. wpływu na wynik. z kolei komisje z 37 państw 
(jury), mieli pozostałe 49,4 proc.

Jury najwięcej punktów przyznało szwecji (340 pkt), izraelowi 
(177 pkt) oraz Włochom (176 pkt). litwa w głosowaniu jury zajęła 
11. miejsce (81 pkt), a Polska 24. (11 pkt). 

zdecydowanym zwycięzcą w głosach widzów okazał się Käärijä 
z Finlandii, który zebrał aż 376 punktów, w tym 18 dwunastek. zwy-
cięska szwecja była druga, bez ani jednej dwunastki. trzecie miejsce 
zajęła Norwegia. Polska w głosowaniu zajęła 8. miejsce (81 pkt), na-
tomiast litwa 15. z 46 pkt.

Po zsumowaniu głosów jury oraz głosów telewidzów okazało się, 
że zwyciężczynią 67. Konkursu Piosenki eurowizji została reprezen-
tantka szwecji loreen z piosenką „tatoo” (583 pkt). drugie miejsce 
zajęła Finlandia – 526 pkt, trzecie izrael – 362 pkt.

litwa ostatecznie zajęła 11. miejsce (127 pkt), a Polska 19. z 93 
punktami.

Fot. ESC

z Wilna bezpośrednio do dubaju 
i na teneryfę
Łotewskie linie lotnicze „air-

Baltic” zapowiedziały, że jesienią 
uruchomią cztery nowe połącze-
nia z Wilna. Pasażerowie będą 
mogli polecieć do Dubaju, Bruk-
seli, na Teneryfę i do Turynu.

loty z Wilna do dubaju będą 
realizowane od listopada dwa razy 
w tygodniu.

Od 30 października „airBaltic” zacznie realizować loty do Brukse-
li cztery razy tygodniowo. do tej pory do stolicy Belgii latał z Wilna 
tylko jeden przewoźnik – „Brussels Airlines”.

Od 31 października łotewskie linie lotnicze uruchomią  bezpośred-
nie loty z Wilna na teneryfę. Na tę hiszpańską wyspę były do tej pory 
realizowane tylko loty czarterowe.

Kolejny nowy kierunek – to włoski turyn. „airBaltic” będzie reali-
zował loty do tego miasta od 30 grudnia raz w tygodniu.

Fot. Wiktor Jusiel

Informacja o pociągu jeż-
dżącym z Wilna do Warszawy 
wzbudziła ogromne zaintereso-
wanie. Pierwsze bilety rozeszły 
się błyskawicznie – na Litwie 
prawie nie można było ich ku-
pić. Zainteresowanie pasażerów 
trasą nie spada także w ostat-
nich miesiącach.

Obecnie, niestety, na trasie 
Wilno-Warszawa pasażerom 
wciąż nie zapewniono pełnego 
komfortu i możliwej prędkości 
jazdy. Planuje się, że po wybu-
dowaniu „Rail Baltica” pręd-
kość projektowa pociągów mo-
głaby osiągnąć nawet 250 km/h. 
Wtedy do stolicy Polski można 
by było dojechać w około 4 go-
dziny.

Czas pokaże, na ile będzie to 
realne, ponieważ droga w Pol-
sce, zwłaszcza z szesztoków do 
Warszawy, jest dość kręta, a pręd-
kość pociągów wynosi tak około 

40 km/h, co z kolei wpływa na 
czas przejazdu.

Aby skrócić czas przejazdu, 
należy również rozwiązać kwe-
stię przesiadek – dziś trwa to ok. 
30 minut, ale z przyczyn nieprze-
widzianych może potrwać dłużej. 
W obu krajach zachodzą różne 
zmiany infrastrukturalne, ale w 

różnym tempie i na różnym po-
ziomie – oceniają specjaliści.

Ponadto zwraca się uwagę, że 
obecnie na litwie jest 5 przystan-
ków, a do dworca Centralnego w 
Warszawie jest ich 14, dlatego aby 
podróż trwała krócej liczba przy-
stanków w Polsce powinna zostać 
zmniejszona.

Pociągiem z Wilna do Warszawy w cztery godziny?
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Czas zapisać się na wizytę 
do lekarza rodzinnego i profi-
laktycznie zbadać stan zdrowia 
dzieci – przypominają specjali-
ści Państwowej Kasy Chorych 
(VLK). Nie zwlekając z obo-
wiązkowym badaniem, nie bę-
dzie później problemów z dotar-
ciem do lekarza, gdy rozpocznie 
się sezon wakacyjny, a jesienią 
nie trzeba będzie czekać w dłu-
gich kolejkach do lekarza.

Profilaktyczne badanie le-
karskie u lekarza rodzinnego i 
dentysty jest obowiązkowe dla 
wszystkich dzieci do 18. roku 
życia. Podczas kontroli lekarze 
wystawiają placówkom oświato-
wym elektroniczne zaświadcze-
nie o zdrowiu dziecka, które jest 
ważne przez rok od dnia jego wy-
pełnienia.

Według danych VlK, w ubie-

głym roku zbadano stan zdrowia 
prawie 455,5 tys. przedszkolaków 
i uczniów. to nawet o 14 tys. wię-
cej niż w 2021 roku. W sumie na 
opłacenie obowiązkowych ba-
dań profilaktycznych dzieci w 
zeszłym roku potrzeba było pra-
wie 5,4 mln środków Funduszu 
Obowiązkowego Ubezpieczenia 
zdrowotnego (PsdF).

Podczas badania lekarz rodzin-
ny ocenia wzrost dziecka, wagę, 
ciśnienie krwi, wzrok, słuch, krą-
żenie, oddychanie oraz stan innych 
narządów i ich układów. W przy-

padku stwierdzenia zmian dziecko 
kierowane jest do lekarza specja-
listy na konsultację lub badanie. 
Przypomina się również rodzicom 
o odpowiednich do wieku szcze-
pieniach dziecka. dziecko musi 
więc co roku odwiedzać lekarza 
nie dla formalności, ale po to, aby 
dokładnie sprawdzić stan swojego 
zdrowia i na czas zauważyć moż-
liwe problemy.

Poza badaniem lekarza ro-
dzinnego konieczna jest rów-
nież wizyta u dentysty. stomato-
log profilaktycznie sprawdza stan 
uzębienia i szczęk dziecka i w ra-
zie potrzeby skieruje na leczenie. 
Jednocześnie jest to świetna oka-
zja, aby ze środków PsdF lako-
wać zęby trzonowe dzieci do 14. 
roku życia i tym samym chronić 
je przed próchnicą.

Na podst. ligoniukasa.lrv.lt

Społeczność Litewskiego 
Ogrodu Zoologicznego poin-
formowała, że trwająca od po-
nad dwóch lat renowacja ogro-
du prawie osiągnęła swój cel 
– zrealizowano ponad 80 pro-
cent zaplanowanych prac. Od-
nowione ZOO ma zostać otwar-
te dla zwiedzających już jesienią 
tego roku.

W komunikacie prasowym 
poinformowamo, że wybudo-
wano już większość budynków 
dla zwierząt, woliery zewnętrz-
ne, przebudowano stary budynek 
dla żyraf i zebr, postawiono wie-
żę widokową z windą, urządzono 
także w pełni wyposażoną ścieżkę 
dla zwiedzających oraz plac za-
baw dla dzieci. stara woliera dla 
wilków została rozebrana, latem 
spodziewana jest rozbiórka stare-
go terrarium i budynku dla małp.

W egzotarium rozpoczęto 
montaż szklanych wolier, ma-
lowane są ściany. W dawnym 
budynku dla lwów powstanie 

przestrzeń edukacyjna, w której 
będzie można z bliska przyjrzeć 
się m.in. różnorodności biologicz-
nej przyrody, zagrożonym gatun-
kom zwierząt itp.

zaznacza się, że najważniej-
szymi atrakcjami będą instalacje 
edukacyjne: globus o średnicy po-
nad 3,5 metra, do którego można 
wejść, kapsuła czasu, czy histo-
ryczna reprodukcja gabinetu tada 
ivanauskasa.

Choć prace budowlane idą 
pełną parą, relokacja i adaptacja 
zwierząt dopiero się rozpoczyna. 

zimą ubiegłego roku rozpoczę-
ły się pierwsze relokacje adapta-
cyjne zwierząt. swój nowy dom 
zdążyły już przetestować m.in. 
żyrafy, lisy, rysie, wilki polarne, 
śnieżne kozły. Przeniesienie żu-
brów do nowego stanowiska pla-
nowane jest na początek przyszłe-
go tygodnia.

litewski Ogród zoologiczny 
przewiduje, że rocznie odwiedzi 
go do 300 tysięcy gości.

Na podst. ELTA
Fot. Facebook/Lietuvos 

Zoologijos Sodas

Po ponad dwóch latach renowacji zostanie otwarty 
Litewski Ogród zoologiczny

zadbajmy o zaświadczenie lekarskie 
o stanie zdrowia dziecka

Wyższe mandaty za otwarte butelki 
z alkoholem w samochodzie
Zgodnie z przyjętymi nowymi przepisami od 1 czerwca za spo-

żywanie, przechowywanie i przewożenie napojów alkoholowych w 
otwartej butelce we wnętrzu samochodu, z wyjątkiem pojazdów, 
których wnętrze jest oddzielone od siedzenia kierowcy, grozić bę-
dzie mandat od 40 do 100 euro.

W przypadku ponownego popełnienie tego samego wykroczenia, 
grozić będzie mandat w wysokości od 100 do 140 euro.

Na litwie już w 2009 r. weszły w życie zmiany w ustawie o kon-
troli alkoholu, które zabraniają osobom fizycznym spożywania, prze-
chowywania i przewozu napojów alkoholowych w otwartych opa-
kowaniach we wnętrzu samochodu, z wyjątkiem pojazdów, których 
wnętrze jest oddzielone od siedzenia kierowcy. Jednak do tej pory za 
spożywanie alkoholu w samochodzie zwykle karany był tylko kierow-
ca według ogólnego punktu naruszenia przepisów ruchu drogowego 
ustalonego w kodeksie. Kara pieniężna za powyższe wykroczenie wy-
nosi od 10 do 12 euro.

Na podst. lrs.lt

W rejonie wileńskim drzewo spadło 
na samochód. Sąd wskazał winnego
Okręgowy Sąd Administracyjny w Wilnie uwzględnił skargę 

skarżącej firmy ubezpieczeniowej „If P&C Insurance AS” i nakazał 
pozwanym Lasom Państwowym wypłacenie 42 719 euro odszko-
dowania za dwa samochody uszkodzone przez powalone drzewo.

Firma wskazała w skardze, że 7 grudnia 2019 roku we wsi Brade-
liszki w rejonie wileńskim drzewo spadło na ubezpieczone przez nią 
samochody zaparkowane na skraju leśnej drogi i poważnie je uszkodzi-
ło. Na miejsce wezwano policję, która zarejestrowała zdarzenie, oraz 
straż pożarną rejonu wileńskiego, która usunęła drzewo z samochodów. 
Właścicielce samochodu wypłacono ubezpieczenie w wysokości 42 719 
euro. W związku z tym firma ubezpieczeniowa wystąpiła o przyznanie 
tej sumy od samorządu Rejonu Wileńskiego i lasów Państwowych.

sąd po zbadaniu tej sprawy administracyjnej stwierdził, że do wy-
padku doszło na działce, zarządzanej przez lasy Państwowe, w związ-
ku z czym samorząd Rejonu Wileńskiego nie jest podmiotem, który 
naruszył prawa i uzasadnione interesy skarżącego.

lasy Państwowe, będące odpowiedzialne za inwentaryzację drzew 
na należącej do nich działce, monitorowanie ich stanu i utrzymanie 
drzew na gruntach państwowych, musiały zapewnić, aby drzewa i 
inne rośliny rosnące na tym terenie nie stanowiły zagrożenia dla ludzi 
i ich mienia. zatem w rozpatrywanej sprawie lasy Państwowe miały 
ustawowy obowiązek dbać o przydzielone jej drzewa, a w przypadku 
zagrożenia dla otaczających – ściąć drzewo.

Od tej decyzji można się odwołać do Naczelnego sądu Admini-
stracyjnego w ciągu 30 dni.

Na podst. inf. Okręgowego Sądu Administracyjnego w Wilnie

GkW zatwierdziła wyniki 
wyborów mera Wisagini
Główna Komisja Wyborcza (VRK) zatwierdziła wyniki powtór-

nych wyborów mera Wisagini, które odbyły się 7 maja.
W ubiegłą niedzielę, 14 maja, w powtórnych wyborach mera Wi-

sagini erlandas galaguz z litewskiego związku Chłopów i zielonych 
zapewnił sobie kolejną kadencję na stanowisku mera, zdobywając 58,5 
proc. głosów wyborców. Jego rywalka dalia Štraupaitė, przedstawi-
cielka partii „Wolność i sprawiedliwość”, zajęła drugie miejsce, uzy-
skując 40,44 proc. głosów.

galaguz w powtórnej drugiej turze uzyskał lepszy wynik niż w 
marcowych wyborach. Wtedy zdobył 52,15 proc. głosów, a Štraupaitė 
– 46,24 proc. głosów.

Przypominamy, że Štraupaitė została wyeliminowana z batalii wy-
borczej tuż po pierwszej turze wyborów po tym, gdy do VRK wpły-
nęło doprecyzowane orzeczenie sądu okręgowego w Poniewieżu w 
sprawie o nadużycia służbowego. sąd orzekł, że Štraupaitė nie może 
ubiegać się o stanowisko mera. VRK 9 marca br. uniemożliwił kan-
dydatce dalszy udział w wyborach po pierwszej turze, tj. po tym, gdy 
Štraupaitė już trafiła do drugiej tury wyborów.

13 marca sąd apelacyjny przywrócił Štraupaitė status kandydatki 
w wyborach. W drugiej turze wyborów, które odbyły się 19 marca, 
Štraupaitė przegrała. Wówczas zaskarżyła w Naczelnym sądzie Ad-
ministracyjnym decyzję VRK, który, jej zdaniem, złamał prawo kon-
stytucyjne do udziału w wyborach. W wyniku decyzji VRK Štraupaitė 
w okresie 9-13 marca nie mogła agitować w wyborach, co, w jej opi-
nii, miało wpływ na wyniki wyborów. Naczelny sąd Administracyjny 
zobowiązał VRK do powtórzenia w Wisagini ii tury wyborów mera.

Na podst. vrk.lt

16 maja „Regitra” doda-
ła nowe kombinacje do listy 
tablic rejestracyjnych, któ-
re planuje produkować dla 
samochodów, motorowerów, 
motocykli i przyczep. Jest też 
nowość dla właścicieli samo-
chodów elektrycznych – roz-
pocznie się produkcja serii EB. 
Jako pierwsi nowe kombina-
cje będą mogli zamówić miesz-
kańcy, którzy złożą zamówie-
nie online.

Jak informuje „Regitra”, 
klienci mogą wybrać nie przy-
dzielane automatycznie tablice 
rejestracyjne, ale wybrać swoją 
ulubioną kombinację liter i cyfr 
z listy planowanej produkcji. Jest 
ona zestawiana w porządku al-

fabetycznym i aktualizowana co 
kilka miesięcy.

tym razem kierowcy będą 
mogli wybierać spośród 22 no-
wych kombinacji liter i cyfer od 
001 do 999: MtA, MtB, MtC, 
Mtd, Mte, MtF, Mtg, MtH, 
Mti, MtY, MtJ, MtK, Mtl, 
MtN, MtO, MtP, MtR, Mts, 
Mtt, MtU, MtV, Mtz. Kombi-
nacje numerów dla samochodów 
elektrycznych zostaną uzupełnio-
ne o nową serię eB z cyframi od 
0001 do 9999.

Nowe serie tablic rejestracyj-
nych otrzymają także właściciele 
naczep – tP, tR, ts, tU i tz z 
cyframi od 001 do 999.

„Regitra” przypomina, że pla-
nowane tablice rejestracyjne po-

dzielone są na 4 grupy, których 
cena uzależniona jest od wybranej 
kombinacji liter i cyfr. Na przy-
kład MtB 101 będzie kosztować 
75 euro, a MtV 001 – 250 euro. 

zamówione tablice rejestra-
cyjne są produkowane w ciągu 5 
dni roboczych. Następnie klien-
ci mogą również przypisać je do 
własnego samochodu online, a 
tablice rejestracyjne i nowy do-
wód rejestracyjny otrzymać bez-
pośrednio w najbliższym pacz-
komacie lub za pośrednictwem 
kuriera. Ci, którzy jeszcze planują 
zakup samochodu, mogą również 
zamówić tablice rejestracyjne. W 
takim przypadku są one bezpłat-
nie przechowywane przez 1 rok 
w dziale „Regitry”.

nowe kombinacje tablic rejestracyjnych, 
w tym dla samochodów elektrycznych
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NOWINY
znad Solczy W sobotę, 13 maja, w Bu-

trymańcach odbyło się uroczy-
ste przekazanie średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Białej Wace. Wóz strażacki, 
który będzie wykorzystywany w 
pracy strażaków, jednocześnie 
może służyć do ćwiczeń akcji 
ratowniczych. 

Historia przekazania wozu 
strażackiego sięga kilku lat, kiedy 
w ramach współpracy proboszcza 
parafii w Butrymańcach z organi-
zacjami w Polsce była okazywa-
na pomoc finansowa w różnych 
dziedzinach, w tym nabyciu farby 
na remont miejscowego kościoła. 

– Podczas jednej z wizyt w 
Butrymańcach naszych przyjaciół 
z Polski, wspomniałem o tym, że 
miejscowej jednostce straży po-
żarnej przydałby się nowy wóz. 
i w sumie nie musieliśmy dłu-
go czekać, gdyż łańcuch pomo-
cy został szybko zakręcony i dziś 
mamy tę oto uroczystość – mówi 
proboszcz parafii butrymańskiej 
ksiądz Józef Aszkiełowicz. 

W ostatnich latach Podlaska 
Komenda Państwowej straży 
Pożarnej przekazała dla rejonu 
solecznickiego dwa wozy, które 
służą drużynom służby przeciw-
pożarowej rejonu solecznickiego 
w Butrymańcach oraz Podborzu. 

z okazji przekazania kolej-

nego auta strażackiego dla rejo-
nu solecznickiego w kościele w 
Butrymańcach odbyła się uro-
czysta Msza św., w której wzięli 
udział mer rejonu solecznickiego 
zdzisław Palewicz, starosta gmi-
ny butrymańskiej Wanda Bielska, 
kierownik straży pożarnej rejo-
nu solecznickiego Jan Wilkaniec, 
kierownik Państwowej służby 
Przeciwpożarowej i Ratownic-
twa w solecznikach pułkownik-
-porucznik Vitalijus Kapusta, bur-
mistrz miasta Knyszyn Jarosław 
Chmielewski, wójt gminy dorzy-
niowo duże Wojciech Cebulski, 
Podlaski Komendant Wojewódzki 
PsP nadbrygadier  sebastian zda-
nowicz, kierownik sejnieńskiej 
straży pożarnej Artur Przeborow-
ski oraz kierownik augustowskiej 
straży pożarnej Marcin Wierel. 
Uroczyste nabożeństwo celebro-
wali ks. kapelan podlaskich stra-
żaków Wojciech ejsmont oraz ks. 

proboszcz parafii butrymańskiej 
Józef Aszkiełowicz.

W imieniu władz samorządo-
wych podziękowania dla polskich 
przyjaciół za tak cenną pomoc 
złożył mer rejonu solecznickie-
go zdzisław Palewicz. 

– Przekroczyliście nasze ocze-
kiwania. Przez wiele lat współ-
pracujemy z rodakami w Polsce, 
obecnie otrzymujemy z Podlasia 
kolejny, ogromny dar, który doda 
otuchy małej jednostce, świad-
czącej pomoc i bezpieczeństwo 
miejscowej ludności. Jest to czyn 
bardzo ważny, za co w imieniu 
własnym i mieszkańców serdecz-
nie dziękuję – powiedział mer. 
szef samorządu odznaczył, że 
tak owocna współpraca z Podla-
ską Komendą Państwowej stra-
ży Pożarnej nie była by możliwa 
bez wielkiego zaangażowanie ze 
strony ks. proboszcza Józefa Asz-
kiełowicza. 

„Szukajcie prawdy jasnego 
płomienia! Szukajcie nowych, nie-
odkrytych dróg... Ale nie depcz-
cie przeszłości ołtarzy, Choć ma-
cie sami doskonalsze wznieść; Na 
nich się jeszcze święty ogień żarzy, 
I miłość ludzka stoi tam na straży 
I wy winniście im cześć!”. 

Adam Asnyk 
Prawie 50-osobowa grupa 

dzieci i młodzieży z gimnazjum 
im. Jana Śniadeckiego w solecz-
nikach wzięła udział w projekcie 
„z biało-czerwoną po powiecie 
częstochowskim 2023”, któ-
ry miał na celu rozbudzanie sza-
cunku dla wydarzeń z Powstania 
styczniowego i poczucia dumy 
wobec dokonań przodków, pro-
mowanie miejsc związanych z 
walkami powstańczymi na tere-
nie powiatu częstochowskiego 
i kłobuckiego, budzenie uczuć 
patriotycznych, dumy z własne-
go kraju, regionu, polskiej kultu-
ry, historii i tradycji, pokazanie 
różnych możliwości obchodów 
trzech ważnych świąt: Święta Pra-
cy (1 maja), dnia Flagi Rzecz-
pospolitej Polskiej i dnia Polo-
nii i Polaków za granicą (2 maja) 
oraz Święta Narodowego trzecie-
go Maja (3 Maja). W ciągu pię-
ciu dni pobytu uczestnicy wzię-
li udział w składaniu kwiatów 
przed obeliskiem Adama Chmie-
lowskiego, czyli św. Brata Alber-

ta, który brał udział w walkach 
podczas Powstania styczniowego 
oraz wysłuchali historii tego miej-
sca, którą opowiedział pan Adrian 
Musiał; obejrzeli wzruszający pa-
triotyczny występ uczniów szko-
ły Podstawowej w Rudnikach im. 
Powstańców styczniowych oraz 
poznali z bliska broń, stroje oraz 
życie powstańców; posadzili las 
Pamięci Jana Pawła ii w gminie 
Koniecpol w miejscowości Bo-
rowce; uczestniczyli w warszta-
tach w Osikowej dolinie; zwie-
dzili Jasną górę; podróżowali 
szlakiem Orlich gniazd i zwie-
dzieli zamek Bobolice, sanktu-
arium Matki Bożej leśniańskiej, 
złoty Potok, Pustynię siedlec-
ką, zamek w Olsztynie; wspól-
nie z harcerzami z Mstowa oddali 
hołd poległym w obronie Ojczy-
zny, wysłuchali historii miejsco-
wego kościoła oraz uczestniczyli 
w pieszym rajdzie do Jaskrowa; 
uczestniczyli w wielkiej majów-
ce w Blachowni i świetnie bawi-
li się podczas koncertu finalistki 
the Voice Kids tVP Kingi Ki-
pigroch i zespołu „gooroleska”; 
zdobyli ii i iii miejsce w rodzin-
nym konkursie fotograficznym 
poprzez stworzenie żywego obra-
zu na podstawie malarstwa Artura 
grottgera pt. „do bitwy” i „Kucie 
kos”; wzięli udział w uroczystości 
Najświętszej Maryi Panny Królo-

wej Polski na Jasnej górze; noco-
wali w pięknym miejscu – dolinie 
Miłosierdzia pod opieką księdza 
Mariusza Marszałka; poznali po-
słankę Parlamentu europejskiego 
Jadwigę Wiśniewską, posłankę na 
sejm RP lidię Burzyńską, wójta 
gminy Janów edwarda Moskalika, 
burmistrza Koziegłów Jacka Ślęcz-
ka; byli goszczeni przez burmistrza 
Olsztyna tomasza Kucharskiego i 
burmistrza Blachowni sylwię szy-
mańską; przekazali podziękowa-
nia od mera samorządu Rejonu 
solecznickiego zdzisława Palewi-
cza, dyrektorki gimnazjum ireny 
Wolskiej, a także wręczyli prezenty 
dla wszystkich koordynatorów lo-
kalnych, patronów i organizatorów 
projektu; szczególne słowa uznania 
skierowali do prezesa stowarzysze-
nia „sparta” realizującego projekt 
Macieja Janowskiego, dyrektora 
delegatury w Częstochowie Ku-
ratorium Oświaty w Katowicach 
Alicji Janowskiej i zastępcy Anity 
imiołek za zaproszenie, codzienne 
czuwanie i ogromny bagaż wrażeń 
i wspomnień, z którymi wrócili 
do solecznik.

serdecznie dziękujemy za za-
proszenie, przekazaną wiedzę, bo-
gaty program i piękne doświad-
czenie.

Beata Zarumna,
wicedyrektorka gimnazjum 

im. J. Śniadeckiego

Podlaskie województwo wspiera solecznickich strażaków

Łańcuch pomocy

Projekt „Z biało-czerwoną po powiecie częstochowskim 2023”

Szlakiem nieodkrytych dróg

stronę przygotował Andrzej Kołosowski

– zawsze powtarzałem, że 
każde takie spotkanie jest histo-
rycznym wydarzeniem dla nas 
wszystkich, bo wszyscy tworzy-
my historię naszego rejonu. to 
miejsce nie jest przypadkowe. By-
łem świadkiem budowy sali spor-
towej tej szkoły. Nawet z Wilna 
przyjeżdżali tu uprawiać sport. A 
obok szkoły było boisko. Czasy 
się zmieniają, szkoła już nie funk-
cjonuje, więc pomyśleliśmy, że w 
miejscu byłej szkoły powinno po-
wstać centrum sportowe, zadbać 
o posiadaną infrastrukturę. Mieli-
śmy wiele pomysłów, na realiza-
cję których szukaliśmy pieniędzy. 
Mogliśmy powiedzieć, że nie ma 
pieniędzy, ale podejście samorzą-
du jest takie – trzeba zagospodaro-
wać nasze obiekty. dlatego dzięki 
naszej konsekwentnej pracy jeste-
śmy świadkami początku nowej 
drogi. teraz otoczenie jest spo-
rządkowane, widzimy wspania-
łe boiska, które zaplanowaliśmy 
z myślą nie tylko o mieszkańcach 
Małych solecznik, ale i całego re-
jonu. Podstawą tego wszystkiego 
jest miłość do rejonu solecznic-
kiego – powiedział mer rejonu so-
lecznickiego zdzisław Palewicz 
podczas otwarcia boisk centrum 
sportowego. Podkreślił, że cały ze-
spół administracji samorządu pra-
cował nad realizacją projektów.

W 2021 roku samorząd rejo-
nu solecznickiego przystąpił do 
kompleksowej renowacji Cen-
trum Rekreacji i sportu im. Wła-
dysława Kozakiewicza w Małych 
solecznikach: remontowane są 
nie tylko pomieszczenia, ale tak-
że uporządkowano teren, dosto-
sowując go do celów sportowych 

i aktywnego wypoczynku. Od te-
raz mieszkańcy Małych solecznik 
będą mogli nie tylko grać w piłkę 
nożną na boisku przy stawie, ale 
także w koszykówkę, siatkówkę i 
tenisa na nowych boiskach. są tu 
również ławki, sprzęt do ćwiczeń 
na świeżym powietrzu, altany, te-
reny zielone z drzewami, place 
zabaw dla dzieci, a także ścieżka 
do spacerów na bosaka.

– Nie było łatwo. Pracuję tu 
od prawie trzech lat i od samego 
początku wierzyłam w potencjał 
tego obiektu. te inwestycje na-
prawdę mają sens. Już teraz wi-
dzę sukces, bo dostaję dużo tele-
fonów, ludzie są zainteresowani, 
pytają, kiedy placówka zacznie 
funkcjonować. Małe soleczniki 
stały się już miejscem, które przy-
ciąga nie tylko mieszkańców re-
jonu solecznickiego – mówiła Ju-
lia iwanowskaja, p.o. dyrektora 
Centrum Rekreacji i sportu im. 
Władysława Kozakiewicza. Po-
dziękowała wszystkim osobom, 
które wyciągnęły pomocną dłoń w 
uporządkowaniu terenu, są wśród 
nich i miejscowi rolnicy, i człon-
kowie lokalnej wspólnoty.

Uroczyste otwarcie boisk 
uświetnił występ wychowanka 
szkoły sztuk Pięknych im. sta-
nisława Moniuszki Aleksandra 
iwanowskiego.

tenisiści i siatkarze wypró-
bowali nowe boiska. goście mo-
gli oglądać mecze towarzyskie, 
w których nie było przegranych, 
ale emocji i entuzjazmu nie bra-
kowało. Możliwości nowych bo-
isk testował także mer zdzisław 
Palewicz – grał z młodzieżą w 
siatkówkę, później dołączył do 
tenisistów.

Na zaproszenie burmistrza 
Korsz Jana Adamowicza w 
ramach umowy o współpracy 
Zespół Pieśni i Tańca „Ejszysz-
czanie” wystąpił z koncertem 
z okazji Święta Konstytucji 3 
Maja oraz przypadającej 232. 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji .

Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą św. w kościele pw. Pod-
wyższenia Krzyża swiętego, dla 
której muzyczną oprawę przedsta-
wił zespół z ejszyszek. Następ-
nie odbył się uroczysty przemarsz 
ulicami miasta Korsze na miejsce 
świętowania i przeprowadzenia 
koncertów. zespół z litwy zaga-
ił święto pieśnią  „Witaj, majowa 
Jutrzenko”, dalej „ejszyszczanie” 
bawili publiczność wiązanką pio-
senek z Wileńszczyzny. Występ 
zespołu zyskał gorące brawa i 
prawdziwą sympatię publiczno-

ści. Podczas całej imprezy wy-
stąpiło wiele innych zespołów lu-
dowych w formie konkursowej, 
gdzie do jury była zaproszona 
elwira sawicka z zespołu „ej-
szyszczanie”. Wszyscy uczestnicy 
święta mogli skorzystać ze stoisk 
gastronomicznych i rękodzielni-
czych. Program zaproszenia dla 
zespołu zawieral także spotkanie 
ze starostą powiatu kętrzyńskiego 
Michałem Kochanowskim, który 
ciekawie opowiedział o całym re-
gionie i odpowiadał na pytania. 
Członkowie zespołu mieli jesz-
cze możliwość zwiedzić w gier-
łoży Wilczy szaniec oraz obejrzeć 
świątynię w Świętej lipce. Osob-
ne podziękowania należą się Pio-
trowi Frąckiewiczowi, kierowni-
kowi Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Korszach, który w ciągu pobytu 
zespołu opiekował się 25-osobo-
wą grupą niezwykle gościnnie.

Zespół Pieśni i Tańca „Ejszyszczanie” w Polsce

zdobyli sympatię publiczności

Początek nowej drogi
(Dokończenie ze str. 1)
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nymi licznie słuchaczami, którzy 
przybyli do sużan z różnych za-
kątków regionu, wystąpili: wo-
kalny zespół kobiecy „Mejszago-
lanki”, Katarzyna Parszuta oraz 
rodzinne trio znanych litewskich 
wykonawców – ingridy, livety i 
Petrasa Kazlauskasów.

Przedsięwzięcie poprowa-
dziły kierowniczki zespołów od 
lat sukcesywnie działających w 
sużanach – Margaryta Krzyżew-
ska, kierowniczka zespołu folk-
lorystycznego „sużanianka” oraz 
emilia Żdanowicz-Pečkienė, kie-

rowniczka „Kapeli Świętojań-
skiej”. Koncert zagaił tadeusz 
Alancewicz, starosta gminy su-
żańskiej, który życzył zebranym 
dobrego nastroju i tylko pozytyw-
nych wrażeń i emocji. Jego ży-
czenia okazały się poniekąd pro-
rocze, gdyż występy artystów 
poruszyły widownię, która nie 
szczędziła występującym okla-
sków i braw.

Jak zwykle wysoki poziom ar-
tystyczny i wykonawczy zapre-
zentowały „Mejszagolanki” (kier. 
Jasia Mackiewicz), wielogłosowy 
i czysty śpiew których podbił ser-

ca publiczności. „Mejszagolanki” 
dwukrotnie wychodziły na scenę, 
by zaprezentować wiązankę zna-
nych i popularnych przebojów. 

Na biesiadną nutę nastroiła 
się natomiast Katarzyna Parszu-
ta, którą widzowie dobrze zapa-
miętali z udanych występów w 
tVP Wilno w programie „Czas 
na przebój”. Wykonawczyni za-
prosiła do wspólnego śpiewa-
nia wszystkich chętnych i wraz z 
nimi wykonała kilka piosenek lu-
dowych i biesiadnych. zdradziła 
też, że zamierza wziąć udział rów-
nież w tegorocznej edycji progra-
mu „Czas na przebój”. Konferan-
sjerki oraz widzowie życzyli jej 
powodzenia i obiecali poparcie.

Prawdziwe show serdeczno-
ści, dobroci, życzliwości i szacun-

ku zaprezentowali Kazlauskaso-
wie. szczególnie ciepło widzowie 
reagowali na występ livety, która 
schodziła ze sceny, rozmawiała z 
ludźmi, zachęcała do wspólnego 
śpiewu, słowem nie traktowała 
ludzi z góry, a jak kogoś napraw-
dę bliskich, niczym członków 
wielkiej zgranej i rozśpiewanej 
rodziny. 

sensacyjnym wydarzeniem 
artystycznym na skromnej su-
żańskiej scenie był występ Mi-
reille Mathieu, która wykonała 
jeden z swych najsłynniejszych 
szlagierów „Ciau bambino, sor-
ry”. ludzie zapamiętali również 
żywiołowy występ „naszej” Kata-
rzyny zvonkuvienė, a w postacie 
obydwóch gwiazd estradowych 
wcieliła się ingrida Kazlauskaitė. 

Muzykę do większości wykony-
wanych przez rodzinę utworów 
napisał Petras Kazlauskas.

Wszystkim występującym 
artystom wręczono kwiaty oraz 
upominki, które własnoręcznie 
wykonał iwan szpakow, admi-
nistrator Ośrodka Kultury w su-
żanach. Członkowie „Kapeli 
Świętojańskiej“ sprezentowali 
Kazlauskasom album Cd, któ-
ry został nagrany z okazji 30-le-
cia zespołu. Chętni, a takich nie 
brakowało, na pamiątkę mogli 
zrobić zdjęcia z gwiazdami li-
tewskiej estrady. słowem majów-
ka w sużanach wypadła na 102 
i na pewno będzie długo i mile 
wspominana.

Zygmunt Żdanowicz 
Fot. Agnieszka Podlipska

majówka na 102!

Podczas projektu ucznio-
wie mieli okazję poczuć się jak 
prawdziwi wykonawcy orkiestry 
symfonicznej. Po kilku wspól-
nych próbach 50 osób dołączy-
ło do wspólnej Międzynarodowej 
dziecięcej i Młodzieżowej Orkie-
stry symfonicznej, która pod dy-
rekcją dyrygenta i aranżera Ri-
charda Ferreta wykonała utwory 
klasyczne oraz fragmenty muzyki 
popularnej i filmowej.

Uczestnicy zostali ciepło przy-
jęci przez organizatorów. Ucznio-
wie mieli okazję podziwiać jed-
ną z najpiękniejszych starówek 
w europie, zwiedzili praskie Mu-

zeum instrumentów Muzycznych, 
gdzie poznali historię czeskiej 
muzyki, ich instrumenty narodo-
we i muzyczne z różnych epok. 
Ostatniego dnia festiwalu uczest-
nicy projektu udali się do zamku 
na obrzeżach Pragi (Chvalsky za-
mek), którego muzeum prezentuje 
wystawę teatru lalkowego.

Po pamiętnych wycieczkach 
wieczorami czekały występy w 
pełnych salach widowiskowych. 
Koncerty odbyły się w sali kon-
certowej Horni Počernice oraz w 
sali Konserwatorium Praskiego, 
która zachwyciła uczestników do-
skonałą akustyką.

Pełni niezapomnianych wra-
żeń i wyśmienitego nastroju 
uczestnicy projektu stwierdzili, 
że chwile przeżywane podczas 
koncertów i ogólnych prób są wy-
jątkowe. Wspólna gra z wieloma 
innymi instrumentalistami i ob-
cowanie z zagraniczną młodzie-
żą muzycznie uzdolnioną było 

szczególnym doświadczeniem, 
które pozwoliło im spojrzeć na 
naukę w szkołach muzycznych z 
zupełnie innej perspektywy. dzie-
ci poczuły motywację do dalszego 
muzykowania i udziału w podob-
nych imprezach.

dyrektorzy oraz społeczność 
szkół sztuk Pięknych w Pogirach i 

Rudominie dziękują samorządowi 
Rejonu Wileńskiego, stowarzysze-
niu „Platforma sztuki i innowacji“ 
oraz departamentowi ds. Mniej-
szości Narodowych przy Rządzie 
Republiki litewskiej, którzy czę-
ściowo sfinansowali projekt.

inf. Szkoła Sztuk Pęknych 
w Pogirach

Międzynarodowa Dziecięca i Młodzieżowa
Orkiestra Symfoniczna

Wyjątkowe chwile
W dniach 8-13 maja br. cztery kraje ponownie zjednoczyły 

się dla wspólnego muzykowania. Szkoła Sztuk Pięknych w Rudo-
minie oraz Szkoła Sztuk Pięknych w Pogirach wraz ze szkołami 
partnerskimi z Polski (Zespół Szkół Muzycznych im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie), Niemiec (Szkoła Muzyczna Dithmarscher 
w Heide) i Czech (Szkoła Artystyczna Horni Počernice w Pradze) 
kontynuowały wspólny projekt „Międzynarodowa podróż dźwię-
ków międzykulturowymi ścieżkami“. 
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Gratulujemy pięknego Jubileuszu gł. specjalist-
ce wydziału oświaty Nijoli Raguckiej i życzy-
my by każdy dzień pobudzał do doskonalenia się 
i sukcesywnego osiągania wytyczonych celów.

Administracja Samorządu 
Rejonu Wileńskiego

Winszujemy pięknego Jubileuszu gł. specja-
listce wydziału ekonomicznego Halinie ZieN-
kIeWIcz i życzymy ciepłych i słonecznych dni, 
pozytywnych myśli.

Administracja Samorządu 
Rejonu Wileńskiego

W poniedziałek, 15 maja, w 
Samorządzie Rejonu Solecznic-
kiego gościli organizatorzy kon-
kursu „Inteligentne miasto” (lit. 
„Išmanusis miestas”) – przed-
stawiciele pisma architektonicz-
nego „Structum”, firm urbani-
stycznych i budowlanych oraz 
uczestnicy konkursu przygo-
towujący propozycje przed-
projektowe zagospodarowania 
terenu w Ejszyszkach. Swoje 
pomysły przedstawiła projek-
tantka Olesia Mitrofanova i 

studentka Wileńskiej Wyższej 
Szkoły Technologii i Projekto-
wania Aurelija Stefanovič.

W spotkaniu wzięli udział: 
grzegorz Jurgo, dyrektor ad-
ministracji samorządu re-
jonu solecznickiego, Wal-
demar Śliżewski, wicemer 
rejonu solecznickiego, dona-
ta Ašmankevičienė, kierownik 
Wydziału inwestycji i Planowa-
nia strategicznego administra-
cji samorządu, Mirosław Bog-
dziun, starosta gminy ejszyszki, 
gintarė Murašovienė, admini-
strator pisma „structum”.

„inteligentne miasto” to jedy-
ny taki na litwie projekt-konkurs 

architektoniczny i urbanistyczny, 
który z powodzeniem odbywa się 
już dziewiąty rok. Łączy szkoły 
wyższe, samorządy i architektów, 
urbanistów, inżynierów, architek-
tów krajobrazu i studentów, któ-
rzy wspólnie mają na celu odnowę 
małych miast i zwiększenie ich 
konkurencyjności w kontekście 
miast na litwie. W tegorocznym 
konkursie bierze udział dziewięć 
litewskich samorządów, w tym re-
jon solecznicki.

Architekci biorący udział w 

projekcie wybierają jedną z dzia-
łek, zaproponowanych przez sa-
morządy biorące udział w kon-
kursie, i przedstawiają swoje 
pomysły, które mogłyby zostać 
zrealizowane na tych terenach. W 
rejonie solecznickim wybierano 
spośród trzech proponowanych 
obszarów – przystosowanie tery-
torium solecznik do promocji tre-
ściwego wypoczynku i zdrowego 
stylu życia; wdrażanie innowacji 
kulturowych na terytorium Re-
publiki Pawłowskiej i dostoso-
wanie terenu ejszyszek do prze-
strzeni twórczej samorealizacji 
młodzieży.

Podczas spotkania omówiono 

dwie koncepcje dotyczące zago-
spodarowania terenu przy ulicy 
Ąžuolų w ejszyszkach. Całkowi-
ta powierzchnia działki wynosi 
ponad 6 ha. Celem jest przysto-
sowanie terenu do przestrzeni, w 
której młodzi mogliby realizo-
wać się twórczo. Proponuje się 
organizować tu imprezy i wyda-
rzenia, przystosować teren przy 
stawie do rekreacji i odpoczynku, 
urządzić infrastrukturę sportową.

Projektantka Olesia Mitro-
fanova przedstawiła koncep-

cję trzech boisk, parku instru-
mentów muzycznych, wybiegi 
dla psów, skateparku, sceny i 
strefy rekreacyjnej. Propozycja 
studentki Aureliji stefanovič to 
scena na wodzie, plac zabaw z 
wieżą wspinaczkową dla dzieci, 
ścieżka do spacerów na bosaka, 
teren rekreacyjny i miejsce na 
wystawy.

Pomysły młodych architektów 
będą mogły zostać wykorzystane 
przez samorząd Rejonu solecz-
nickiego w przygotowaniu zadań 
projektowych zagospodarowania 
terenów, finansowanych ze środ-
ków Unii europejskiej.

Znajdująca się w gminie 
Zujuny Szkoła-przedszkole 
w Bujwidziszkach czeka na 
istotne zmiany. Obecnie przy-
gotowywany jest projekt bu-
dowy nowej dwupiętrowej 
dobudówki. Dodatkowo dla 
małych mieszkańców rejonu 
powstanie dwa razy więcej 
miejsc.

Obecnie w szkole-przed-
szkolu w Bujwidziszkach dzia-
łają dwie grupy wychowania 
wczesnoszkolnego (35 dzieci), 
oddział wychowania przedszkol-
nego (14 dzieci) oraz klasy po-
czątkowe, w których naukę po-
biera 29 dzieci.

Rozstrzygając problem braku 
miejsc w dwupiętrowym budynku 

dodatkowo powstanie 75 miejsc, 
a w wyposażonym pomieszczeniu 
będą działać 4 grupy wychowania 
przedszkolnego. Po restrukturyza-
cji budynku łącznie przewiduje 
się urządzenie 105 miejsc.

Planowane nowe dodatkowe 
pomieszczenia o powierzchni 592 
mkw. będą połączone korytarza-
mi, zapewniającymi wygodne 
funkcjonowanie.

zabawna architektura budyn-
ku będzie atrakcyjna dla dzieci. 
do dekoracji budynku planuje 
się zastosowanie paneli elewa-
cyjnych w kilku różnych odcie-
niach oraz stolarki okiennej w ja-
skrawych kolorach.

Obecnie są publikowane pro-
pozycje projektowe budowy do-

budówki szkoły-przedszkola w 
Bujwidziszkach. Publiczne zebra-
nie odbędzie się 19 maja o go-
dzinie 15.00 w pomieszczeniu 

administracji gminy zujuny (ul. 
Buivydiškių 3, wieś zujuny, re-
jon wileński).

Prace budowlane planowane 

są na lata 2024-2025. Środki zo-
staną przyznane z budżetu samo-
rządu Rejonu Wileńskiego.

(S-3402)

26 maja 2023 r. o godz. 10.00 
w dużej sali samorządu odbędzie się 

 POSIEDZENIE RADY 
SAMORZĄDU REJONU WILEŃSKIEGO
Posiedzenie można obserwować na: https://youtu.be/M2TWtxjENq4

Robert Duchniewicz, mer  Samorządu Rejonu Wileńskiego 
(S-3401)

Szkoła-przedszkole w Bujwidziszkach rejonu wileńskiego będzie miała nową dobudówkę

„Inteligentne miasto 9”: pomysły na zagospodarowanie terenu w Ejszyszkach 

unikatowy projekt

Wiosenne spotkanie seniorów 
Człowiek rozwija się przez całe życie. Ważne jest, żeby aktyw-

nie włączać się w różne zajęcia, spotykać sie z ludźmi, integrować z 
lokalną społecznością oraz poznawać społeczność sąsiednich miej-
scowości. W myśl tego członkowie Klubu Seniorów z Rudomina 
udali się do Niemenczyna na spotkanie ze swymi rówieśnikami. 

spotkanie odbyło się w kawiarni w Niemenczynie. seniorzy z Rudo-
mina zostali przywitani przez gospodarzy przepiękną piosenką. Następnie 
były deklamowane wiersze o wiośnie.  Rudomińscy seniorzy rozpoczęli 
swój występ od recytacji wierszy, których autorką jest członkini Klubu 
seniorów w Rudominie. Następnie wykonali piosenki ludowe po polsku, 
litewsku, ukraińsku i rosyjsku. gospodarze zaś przedstawili piękną insce-
nizację. A potem nastał czas gier i zabaw integracyjnych. Na zakończenie 
spotkania seniorzy z Rudomina zadedykowali gospodarzom piosenkę „O, 
jak przyjemnie było nam razem być”. to spotkanie odbyło się w niezwykle 
miłej i przyjaznej atmosferze –  seniorzy prowadzili rozmowy i śpiewali 

pieśni biesiadne, umilając sobie czas we wspólnym gronie.
Klub seniorów z Rudomina pragnie serdecznie podziękować Józefie 

gulbickiej, prezesce Uniwersytetu trzeciego Wieku w Niemenczynie, za 
zaproszenie. Klub zamierza kontynuować współpracę z Niemenczynem. 

Organizatorzy
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W stolicy Prace na Festiwal 
Chłodnika Litewskiego      
10 czerwca Wilno zamieni się w 

światową stolicę chłodnika litewskiego 
– w tym dniu odbędzie się tu „Pink soup 
fest”. Przez cały dzień wilnianie i goście 
stolicy będą mogli nie tylko uczestniczyć 
w okazjonalnych imprezach czy skorzy-
stać z wielu restauracyjnych ofert, będą 
czekały na nich również artystyczne niespodzianki. Jedną z nich 
będą unikatowe prace Eglė Žvirblytė, które ożywią dobrze wilnia-
nom znane miejsce, jak też – ogólnie krajobraz miejski. 

 Połączenie sztuki, kultury i gastronomii to rzadki, jednak wizualnie 
imponujący widok, pozwalający widzom poznawać nowe formy arty-
stycznej ekspresji. Chłodnik to jedna z najpopularniejszych litewskich 
potraw. Jej kolorystyka pobudza wyobraźnię, więc jej prezentacja w 
przestrzeni artystycznej zachęci do nowego spojrzenia na to kulinar-
ne dziedzictwo. Według ingi Romanovskienė, kierowniczki Wileńskiej 
Agencji Rozwoju turystyki i Biznesu „go Vilnius”, figlarne podejście 
artystów do chłodnika litewskiego pozwoli wszystkim przypomnieć 
historię naszej gastronomii. Festiwal Chłodnika litewskiego połączy 
gastronomię, różnorodne rozrywki, kulturę i sztukę. Prace artystki eglė 
Žvirblytė zdobią już ściany dziedzińca Ogrodu Bernardyńskiego, a wkrót-
ce kolejną pracę wilnianie ujrzą w dobrze znanym miejscu – w otwartej 
galerii nieopodal Fabryki sztuki „loftas”. Według artystki, pomysł na 
pracę zrodził się po zgłębieniu dziedzictwa gastronomicznego litwy. 

W pracach e. Žvirblytė chłodnik litewski i jego składniki ujrzymy 
na nowo.   Mieszkańcy Wilna i goście miasta będą mogli zobaczyć 
także elementy inspirowane pop-artem. Według Žvirblytė, humor jest 
dla niej niezwykle ważny: „zawsze staram się zostawić widza z jakimś 
motywem, który go rozśmieszy. znajdzie to odzwierciedlenie również 
w tych moich pracach – w grze słów staram się zakodować przekaz, 
który sprawi, że widz się uśmiechnie”.

Powstała wizja parku Jomanto    
W styczniu-kwietniu br. wilnianie byli zapraszani do tworze-

nia wizji parku Jomanto. W proces ten zaangażowało się ponad 
tysiąc mieszkańców. Zorganizowano ankietę internetową, odbyły 
się warsztaty kreatywne, spacery po parku z aktywnymi członkami 
lokalnej społeczności oraz uroczystość prezentacji wizji na dzie-
dzińcu progimnazjum Baltupių. Efektem jest wspólnie stworzona 
wizja parku Jomanto i plan działań.

Park Jomanto to teren lasów państwowych, dlatego o drzewa i inne 
zieleńce dbają leśnicy z leśnictwa Vingio, a o wygodne otoczenie dla 
zwiedzających troszczy się organizacja pożytku publicznego „Vilniaus 
miesto parkai”. Pod względem walorów przyrodniczych park ten jest 
lasem miejskim, miało to więc wpływ na tworzenie wizji parku. 

sondaż wśród mieszkańców wykazał, że mieszkańcy cenią sobie 
jego naturalność i walory przyrodnicze. Można tu – „w oazie spokoju” 
– odpocząć od miejskiego zgiełku. Jednak jednym z podstawowych 
problemów parku jest bezpieczeństwo. Ponad 60 proc. odwiedzają-
cych park o zmroku nie czuje się w nim bezpiecznie. Brak poczucia 
bezpieczeństwa powoduje ciemność, naruszające porządek publiczny 
osoby, zużyta infrastruktura, przykry zapach w zachodniej części parku.

W ramach realizacji wizji parku podkreślane będą najbardziej przez 
zwiedzających cenione jego cechy – naturalność i walory przyrodnicze 
przy jednoczesnym rozwiązywaniu problemów dotyczących bezpieczeń-
stwa. Minimalnym naturalnymi środkami tworzone są przestrzenie po-
znawcze. We współpracy z działającymi w sąsiedztwie parku placówkami 
oświatowymi powstanie plenerowa klasa. Modernizacja infrastruktury, 
zainstalowanie oświetlenia i stworzenie przestrzeni, w których odwie-
dzający będą chcieli przebywać dłużej, sprawi, że w parku będą się czu-
li bezpieczniej. Jednocześnie planowane jest urządzenie automatycznej 
toalety publicznej. W upalne letnie dni można się będzie orzeźwić przy 
3 stacjonarnych wielofunkcyjnych źródełkach wody pitnej. 

Pierwsze prace w ramach realizacji wizji parku Jomanto mają się 
rozpocząć już tej jesieni.   

stronę przygotowano na podstawie: vilnius.lt

Zrekonstruowany zostanie 
mieszczący się nieopodal lasu w 
Buchcie most Elektrinės, nazywa-
ny przez wilnian Brooklińskim. 
Połączy projektowane na lewym 
brzegu Wili ścieżki wzdłuż ulic 
Eigulių i Elektrinės z ul. Miškinių 
i dzielnicą Lazdynai na prawym 
jej brzegu.  Do tej pory most ten 
był używany tylko dla sieci inży-
nieryjnych, po rekonstrukcji zaś 
będą z niego korzystać zarówno 
piesi, jak i rowerzyści – informuje 
Samorząd m. Wilna.

„to połączenie jest ważne 
przy realizacji transformacji Wil-
czej Łapy – dążymy do tego, aby 
dawna dzielnica przemysłowa po-
wróciła do miasta, stała się peł-
noprawną jego częścią, w której 
kipi życie – mieszkańcy mieszka-
ją, pracują i spędzają wolny czas. 
Jednocześnie da to impuls do upo-
rządkowania części miasta mię-
dzy ulicami Miškinių i Šiltnamių” 
– powiedziała laura Kairienė, do-
radca głównego architekta miej-
skiego samorządu m. Wilna.

Projekt przebudowy mostu 
sporządziła firma „teC infra-
structure” na zlecenie stołeczne-
go samorządu. W 2021 roku po 
oględzinach mostu okazało się, 
że do eksploatacji nadają się tylko 
liny. Rekonstrukcja będzie miała 
na celu przywrócenie pierwotnego 
wyglądu mostu poprzez pozosta-
wienie lin, tymczasem stare me-

talowe konstrukcje – ze względu 
na korozję – zostaną wymienione 
na nowe. Poszerzone zostaną rów-
nież podpory oraz zamontowa-
na zostanie szersza nawierzchnia. 

Na moście ułoży się ścieżki 
dla pieszych i rowerzystów. Re-
konstruowany most i dojścia do 
niego zostaną przystosowane dla 
osób o specjalnych potrzebach. 
Od strony ul. elektrinės plano-
wane jest urządzenie żelbetowych 
schodów z miejscami odpoczyn-
ku dla pieszych. Po stronie ul. 
Miškinių ruch z mostu zostanie 
skierowany na lewą i prawą stro-
ny osobnymi pasami ruchu. Most 
zostanie oświetlony energoosz-
czędnymi diodami led.

Po rekonstrukcji mostu miesz-
kańcy Wilczej Łapy i Nowego 
Miasta będą mogli wygodnie do-

trzeć do leśnik (lit. lazdynėliai) 
i pobliskiego lasu w Buchcie, 
natomiast dla mieszkańców ul. 
Miškinų i leśnik będzie to naj-
krótsza droga do centrum miasta 
i parku zakret.

Otrzymano już pozwolenie na 
rekonstrukcję mostu. W tym roku 
zostanie ogłoszony przetarg na 
wybór wykonawcy. Planuje się, 
że rekonstrukcja mostu mogłaby 
ruszyć w przyszłym roku. Będzie 
kosztować około 5 mln euro.

Mierzący 184 m most wiszący 
został zbudowany w 1957 roku. 
ze względu na niską jakość prac 
budowlanych i odchylenia od pro-
jektu nie został oddany do użyt-
ku i służył jedynie jako wsparcie 
łączności inżynieryjnej. Nie był 
przeznaczony dla pieszych. 

Fot. Saulius Žiūra/vilnius.lt

Samorząd m. Wilna przy-
znał dodatkowe finansowanie 
w wysokości 400 tys. euro na 
zorganizowanie obozów let-
nich. Ich organizatorzy otrzy-
mają prawie całą kwotę, o którą 
się ubiegają, natomiast w pro-
gramach letniego wypoczynku 
będzie mogło wziąć udział pra-
wie drugie tyleż dzieci – ok. 16 
tys. małych wilnian. 

Pierwotnie na realizację pro-
gramów letniego wypoczyn-
ku dzieci zaplanowano 500 tys. 
euro, jednak łączna kwota na 
realizację programów, o którą 
wnioskowali świadczyciele usług 
edukacyjnych dla dzieci, wynio-
sła 931 369 euro. By jak najwię-
cej dzieci mogło wziąć udział w 
ciekawych nietradycyjnych obo-
zach letnich i były one dostęp-
ne za darmo lub za przystępną 

ceną dla większości rodziców, 
samorząd przeznaczył dodatko-
we finansowanie. Planuje się, że 
pozwoli to zorganizować 221 
obozów letnich dla 15 947 dzie-
ci, w tym – dla 2 727 dzieci ze 
środowisk wrażliwych społecz-
nie, dla 1 187 dzieci ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi 
z powodu wad wrodzonych i na-
bytych oraz dla 969 dzieci ukra-
ińskich.  

Świadczyciele programów zo-
bowiązani są zapewnić, by koszt 
jednego dnia pobytu w finanso-
wanym przez samorząd obozie 
nie przekraczał dla rodziców 40 
euro, priorytet miałyby progra-
my, których cena dla rodziców 
jest mniejsza. W jednej zmianie 
obozu ma uczestniczyć co naj-
mniej 15 dzieci. dzieci powinny 
mieć zapewnione zajęcia przez co 

najmniej 4 godziny dziennie bez 
przerw. Czas trwania jednego tur-
nusu obozowego – 5-18 dni kalen-
darzowych. Przeważająca część 
obozów przeznaczona jest dla 
dzieci w wieku 7-14 lat. 

Ogółem zaplanowane zostało 
finansowanie 221 letnich obozów 
dla dzieci – 139 dziennych, 10 mo-
bilnych (z noclegami i podróżowa-
niem) oraz 72 obozy stacjonarne 
(z tymczasowym zakwaterowa-
niem). dzieci będą odpoczywały 
w 94 obozach o profilu ogólnym, 
w 55 obozach sportowych, 3 obo-
zach turystycznych, 21 obozach 
artystycznych, 6 obozach nauko-
wych, 3 obozach językowych, 36 
obozach o innym profilu. 

W ubiegłym roku na realizację 
letnich obozów dla dzieci przy-
znano 630 tys. euro, wzięło w nich 
udział 11 960 małych wilnian. 

rekonstrukcja mostu elektrinės  

Więcej dzieci weźmie udział w letnich obozach   
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Kalendarz 
codzienny 

Czwartek, 18 maja
Międzynarodowy Dzień Muzeów
słońce: wsch. – 5.08, zach. – 21.23
długość dnia – 16 godz. 15 min.
Aleksandry, Eryka, Fainy, Feliksa, 
Jana, Sandry

Piątek, 19 maja
słońce: wsch. – 5.06, zach. – 21.24
długość dnia – 16 godz. 18 min.
Celestyna, Iwa, Marii, Mikołaja, 
Piotra, Urbana

Sobota, 20 maja
słońce: wsch. – 5.05, zach. – 21.26
długość dnia – 16 godz. 21 min.
Aleksandra, Bazylego, Bernardyna, 
Bronimira, Karola

18 MAJA
1923 – francuski inżynier An-

toine Barnay otrzymał patent na 
telefon z tarczą numerową. 

1943 – urodził się we w. An-
tesory (r. święciański) tadeusz 
Łozowski, dr nauk technicznych, 
wynalazca, członek stowarzysze-
nia Naukowców Polaków litwy.

1998 – utworzony w 1991 Polski 
Uniwersytet w Wilnie przy sNPl zos-
tal zarejestrowany pod nazwą Uni-
versitas studiorum Polona Vilnensis.

2013 – zmarł w san Marco 
(Włochy) Marek Jackowski, muzyk 
rockowy, kompozytor, w 1975 
założyciel grupy Maanam (ur. 1946). 

19 MAJA
1303 – zmarł iwo z Bretanii (z 

Kermartin), święty, francuski prez-
biter, tercjarz franciszkański (OFs), 
„adwokat biedaków” (ur. 1253).

1933 – urodził się zbigniew 
szczepanek, malarz i rysownik, 
autor albumu Zamki na Kresach.

20 MAJA
1873 – levi strauss i Jacob 

davis uzyskali amerykański patent 
na dżinsy z metalowymi nitami 
(zszywane produkowane od 1853).

1943 – urodził się Al Bano (Al-
bano Carrisi), włoski piosenkarz, 
kompozytor (Felicità, razem z żoną 
Rominą Power), aktor.

1973 – zmarł Włodzimierz An-
toniewicz, archeolog pochodzenia 
ormiańskiego, w l. 1936-1939 rektor 
UW,  członek PAN (ur. 1893); przedstawił 
syntezę religii dawnych słowian.

21 MAJA
1563  –  zmar ł  Mar tynas 

Mažvydas, ksiądz, archidiakon, 
wydawca pierwszej książki litewskiej 
Katechizmu proste słowa (ur. 1510).

22 MAJA
1943 – został zamordowany pod-

czas egzekucji więźniów Pawiaka 
szymon Kataszek, kompozytor, 
pianista pochodzenia żydowskiego, 
pionier jazzu w Polsce – w 1925 
powstała Orkiestra Karasińskiego 
i Kataszka (ur. 1898). 

1998 – zmarł lucjan dembiński, 
reżyser filmów animowanych, sce-
narzysta, aktor-lalkarz (ur. 1924); w 
1962 reżyser pierwszego odcinka 
filmu o Misiu Uszatku.

23 MAJA
1883 – zmarł w Paryżu, w 

przytułku dla ubogich, Cyprian 
Kamil Norwid, wybitny poeta, 
dramaturg i prozaik (ur. 1821); 
także, rzeźbiarz, malarz, grafik i 
filozof.

1933 – urodziła się Joan Hen-
rietta Collins, angielska aktorka 
(Alexis z Dynastii), producentka, 
pisarka, przedsiębiorca.

1973 – zmarła Maria Crocifissa 
gargani (Maria Krucyfissa od Miłości 
Bożej), błogosławiona, włoska 
zakonnica, założycielka Apostołek 
Najświętszego serca (ur. 1892). 

2013 – zmarła w Łodzi Jadwiga 
Pietraszkiewicz-Michońska (Jad-
vyga Petraškevičiūtė), śpiewaczka 
operowa, solistka litewskiego teatru 
Opery i Baletu, zasłużona Artystka 
lsRR (ur. 1919); w Polsce od 1959.

24 MAJA
1803 – w Wiedniu odbywała się 

premiera sonaty skrzypcowej nr 9 
(Kreutzerowskiej) l. van Beethovena.

2013 – zmarł Piotr todorowski, 
radziecki i rosyjski reżyser i scena-
rz ysta (Romans polowy, Dewizówka, 
Jaka wspaniała gra) (ur. 1925).

                             .          Wł. P.

Niedziela, 21 maja
Wniebostąpienie Pańskie

słońce: wsch. – 5.03, zach. – 21.28
długość dnia – 16 godz. 25 min.
Jana, Eugeniusza, Wiktora

Poniedziałek, 22 maja
słońce: wsch. – 5.02, zach. – 21.29
długość dnia – 16 godz. 27 min.
Dominiki, Heleny, Julii, Marii, 
Romana, Ryty, Wiesława

Wtorek, 23 maja
słońce: wsch. – 5.00, zach. – 21.31
długość dnia – 16 godz. 31 min.
Emilii, Lucjusza, Marii, Wiberta

Środa, 24 maja
NMP Wspomożycielki Wiernych

słońce: wsch. – 4.59, zach. – 21.32
długość dnia – 16 godz. 33 min.
Mileny, Wincentego, Zuzanny

 8 maja wrócił na ziemię 
eksperymentalny chiński statek 
kosmiczny – przez 276 dni prze-
bywał na orbicie naszej planety. 
Bezzałogowy statek kosmiczny 
miał wylądować w Centrum 
startowym satelitów Jiuquan, 
zgodnie z harmonogramem – po-
dają chińskie media państwowe. 
Realizowana przez statek misja 
– której szczegóły owiane są 
tajemnicą – miała być ważnym 
testem „technologii kosmicznych 
wielokrotnego użytku”. 

Chińskie media nie ujawniają 
żadnych informacji na temat tego 
o jaki statek kosmiczny chodzi, 
jakie technologie były testowane 
w czasie jego misji, jak dużą 
wysokość osiągnął statek i gdzie 

Tajemniczy chiński statek

Śmiech na zdrowie

znajdowała się jego orbita. Wia-
domo, że misja rozpoczęła się w 
sierpniu 2022 roku.

Reuters przypomina, że w 2021 
roku chiński statek kosmiczny 
wzbił się na wysokość, na której 
ziemska atmosfera graniczy z 
przestrzenią kosmiczną, a na-
stępnie wrócił na ziemię jeszcze 
tego samego dnia – szczegóły 
również nie były ujawniane. W 
chińskich mediach społecznościo-
wych spekuluje się, że Chińczycy 
pracują nad stworzeniem statku 
kosmicznego podobnego do ame-
rykańskiego wahadłowca X-37B. 
Bezzałogowy X-37B w listopa-
dzie 2022 roku wrócił na ziemię 
po spędzeniu na orbicie ponad 
900 dni. Była to jego 6. misja. 

dzwoni telefon:
– Pan Kowalski?
– tak
– Proszę przyjechać po Jasia 

do szkoły.
–  N o  n i e . . .  C o  z n o w u 

narozrabiał?
– Nic, ale już prawie północ.

   
Mama do Jasia:
– dlaczego płaczesz ?
– Bo mi jest żal dziewczynek.
– Nie rozumiem...
–  s ł y s z a ł e m ,  j a k  t a t a 

rozmawiał przez telefon z kolegą 
i mówił, że pójdą zapolować na 
dziewczynki...

   
Mąż siedzi w pokoju przy 

komputerze, wpisuje w google: 
Jak rozpoznać, czy moja żona to 
wiedźma?

Nagle słyszy z kuchni głos 
żony:

– A nie możesz mnie zapytać 
wprost?!

   
Rozmawiają dwie koleżanki:
–  Wczora j  w res taurac j i 

musieliśmy długo czekać na stolik.
– Ja z tym nie mam problemu. 
Wyjmuję telefon i  głośno 

mówię do słuchawki: 
Kochana, przyjdź szybko, 

twój mąż tu siedzi z jakąś babą! 
zawsze zwalnia się kilka 

stolików...

   
Rozmowa dwóch Polaków:
– Oglądałem manifestację i 

myślę, że ludziom już niczego 
nie brakuje.

– skąd pan wysnuł taki wni-
osek?

– Krzyczeli MAMY DOŚĆ!

   
W s z y s c y  k a n d y d a c i  n a 

prezydenta zgodnie zapowiadają, 
że chcą dobra wyborców, więc 
wyborcy  zaczę l i  sk rzę tn i e 
ukrywać swoje dobra.

    
Mąż do żony:
– Kochanie jak przyjdą goście 

i  będziesz podawała na stół 
to prosię, które upiekłem, to 
pamiętaj, żeby włożyć za ucho 
pietruszkę, a do pyska jabłko.

– dobrze, ale nie uważasz, że 
będę głupio wyglądała?

   
dowódca do szeregowca:
– Pełnicie wartę i zauważacie, 

że zaczynają się palić koszary, co 
robicie?

– Wydaję komendę!
– Komendę? Hmm... a jaką?
– Przerwać ogień!

   
Chłopak chce się wykręcić 

od wojska, więc idąc na komisję 
lekarską wsadził sobie między 
pośladki 100 zł.

lekarz go zbadał i mówi:
– Kategoria A, zdolny do 

służby wojskowej.
– Panie doktorze, ale ja mam 

hemoroidy. Proszę spojrzeć – i 
wypina tyłek w stronę lekarza.

– Widziałem, widziałem, ale 
za mało ich jest.

   
dla lekarza dobrze, kiedy 

jesteś chory.
dla adwokata dobrze, kiedy 

wpadłeś w tarapaty.
Policja jest zadowolona, kiedy 

dzięki tobie może sobie poprawić 
statystyki.

Mechanik się cieszy, jak ci 
samochód padnie.

i  tylko złodziej  życzy ci 
bogactwa i dobrobytu.

   
– Jasiu – mówi mama przy 

śniadaniu – zjedz chlebek. 
– Ale ja nie lubię chlebka! 
– Musisz jeść chlebek, żebyś 

był duży i silny. 
– A po co mam być duży i 

silny? 
– Żebyś mógł pracować i 

zarabiać na chlebek. 
– Ale ja nie lubię chlebka!

Szwecja
 wyrównała rekord

Konkurs Piosenki eurowizji w 
tym roku odbył się po raz 67, or-
ganizowany jest od 1956 roku. to 
najdłużej transmitowany corocz-
ny konkurs muzyczny w historii 
– wpisany jest nawet do Księgi 
Rekordów guinnessa.

zwyciężyła loreen, która re-
prezentowała szwecję piosenką 
„tattoo”. Artystka ma już na kon-
cie eurowizyjną wygraną – w 2012 
roku z hitem „euphoria”. 

tym samym loreen została 
pierwszą kobietą, która wygrała 
eurowizję dwa razy i drugą osobą 
w historii, której udała się ta sztu-
ka: wcześniej dwa razy zwyciężył 
Johnny logan z irlandii (w 1980 
roku z „What’s Another Year” i 
1987 roku z „Hold Me Now”). 

technicznie rzecz biorąc, logan 
wygrał... trzy razy (trzeci raz jako 
kompozytor), bo w 1993 roku 
skomponował zwycięską dla ir-
landii piosenkę „Why Me?”, którą 
zaśpiewała linda Martin. 

Poważnym konkurentem dla 
szwedki w drodze do zwycięstwa 
był reprezentant Finlandii – Käärijä 
z utworem „Cha Cha Cha”. gdyby 
nie głosy jurorów z 37 państw, wo-
kalista znalazłby się na pierwszym 
miejscu, bowiem publiczność dała 
mu aż 376 punktów (loreen zdoby-
ła 243 punkty od widzów).

dzięki wygranej loreen szwe-
cja wyrównała rekord irlandii – te 
dwa państwa wygrywały euro-
wizję 7 razy. irlandia w ostatnich 
latach nie radzi sobie najlepiej, a 
od 2007 roku znalazła się w top 10 
tylko raz (w 2011 roku, gdy duet 
Jedward zajął 8. miejsce), ostatnie 
zwycięstwo w 1996 roku (eimear 
Quinn „the Voice”).

z kolei szwecja, inaczej niż 
irlandia, znowu zaczęła triumfo-
wać w ostatnich latach, a pierwsze 
zwycięstwo odniosła w 1974 roku. 
z ikoniczną ABBĄ – „Waterloo”. 
zespół dzięki eurowizji stał się 
gwiazdą na całym świecie. 

Po pięć zwycięstw mają – luk-
semburg, Francja, Holandia i 
Wielka Brytania. 


